Peygamber'in ismi yazıldığında sa
lavat getirilmesini teşvik eden hadislerin
de etkisiyle yazılı metinlerde bu tür dua
cümlelerine ve bu cümlelere ait kısaltma
lara yer verilmektedir. Goldziher. yazılı

metinlerde salavatın "~"ya da"~".
"~"gibi kısaltmalarla gösterilmesinin
geç dönemlerde ortaya çıktığını. bununla
birlikte 253 (867) tarihli bir papirüste sa
latü selamın ikinci kısmı olan "aleyhi ve
sellem"in "~"şeklinde bir kısattmasma
rastlandığını ve ilk defa HarCınürreşld'in,
o zamana kadar sadece besmeleye yer
verilen resmi yazışma usulüne tasliyenin
eklenmesi emrini verdiğini. lll. (IX.) yüz
yıldan itibaren edebiyat ürünlerinde gö
rülmeye başlanan tasliyenin V. (Xl.) yüz
yıldan sonra kitap başlangıçlarının ayrıl
maz bir parçası haline geldiğini ileri sür
müştür ( Gesammelte Schri(ten, IV, 44-4 5).

Salavat için Türkçe'de "s.a.v." ve "a.s." gibi
kısaltmalar kullanılmaktadır.

Şeyh Muhammed b. Süleyman el-Ce
zCıll'nin (ö 870/1465) Deld'ilü'l-]].ayrô.t
adlı salavat mecmuası Osmanlı dönemin
de Türkler arasında rağbet görmüş ve se
vap kazanma. Hz. Peygamber'in şefaati
ne nail olma. kötü huyları terkedip güzel
huylarta bezenme. maddi sıkıntılardan ve
günahlardan kurtulma gibi amaçlarla çok
ça okunmuştur (bk DEı.AiLÜ' I-HAYAAT) .